
 
Decreto n. 805 
Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale” (XXXVII Ciclo) – Terza sessione 

 
 

I L   R E T T O R E 
 

 
 Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

 Visto il D.M. 8 febbraio 2013, n. 45; 

 Visto il D.R. n. 79 del 22 gennaio 2021 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (XXXVII Ciclo); 

 Visto il D.R. n. 128 del 10 febbraio 2021 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
d’Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca XXXVII ciclo, incaricata della verifica 
dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati; 

 Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (terza 
sessione) da parte dei candidati effettuata dalla Commissione Giudicatrice d’Ateneo ed al 
relativo esito; 

 Visto il D.R. n. 152 del 25 febbraio 2021 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
del concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Ingegneria Civile e Ambientale”; 

 Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di Ricerca 
in “Ingegneria Civile e Ambientale” (terza sessione), formulati dalla Commissione Giudicatrice; 

 Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 

Art. 1 
 

di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in 
“Ingegneria Civile e Ambientale” (XXXVII Ciclo) – terza sessione – per la copertura di 7 posti ordinari 
e l’assegnazione di n. 1 borsa di studio d’Ateneo a tematica vincolata “Mechanics of Structures 
(Smart analysis of infrastructures)”, n. 1 borsa di studio Ateneo Internazionalizzazione su fondi CSP 
riservata a laureati all'estero a tematica vincolata “Cryosphere and Ocean Dynamics”, n. 1 borsa di 
studio a tematica vincolata “FRP and FRCM Strengthening Systems” finanziata da DIATI/DISEG,  
n. 1 borsa di studio a tematica vincolata “Infrastructures Transport Civil Works” finanziata da 
DIATI/DISEG, n. 1 borsa di studio a tematica vincolata “Geoengineering (Microfluidic devices)” 
finanziata da DIATI/DISEG/Ateneo fondi CRT, n. 2 borse di studio a tematica vincolata “Hydraulic 
Engineering” finanziate da DIATI/DISEG/Ateneo fondi CRT. 

 
 
 
 



 
Art. 2 

 
 
 
 

CANDIDATI VINCITORI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F339129 PINNA BEATRICE 79 DIATI/DISEG/Ateneo 
fondi CRT - Hydraulic 
Engineering 

-- DIATI/DISEG/Ateneo 
fondi CRT - Hydraulic 
Engineering 

 

F412390 CAROLLO MATTEO 76.5 DIATI/DISEG/Ateneo 
fondi CRT - Hydraulic 
Engineering 

-- DIATI/DISEG/Ateneo 
fondi CRT - Hydraulic 
Engineering 

 

F429792 BALDASSARI 
MATTIA 

76 DIATI/DISEG - FRP 
and FRCM 
Strengthening 
Systems 
 
Ateneo - Mechanics of 
Structures (Smart 
analysis of 
infrastructures) 

-- DIATI/DISEG - FRP 
and FRCM 
Strengthening 
Systems 

 

F426693 AIELLO 
SALVATORE 

75.6 Ateneo - Mechanics of 
Structures (Smart 
analysis of 
infrastructures) 

-- Ateneo - Mechanics of 
Structures (Smart 
analysis of 
infrastructures) 

 

F415194 VIGNA STEFANO 75.5 DIATI/DISEG - 
Infrastructures 
Transport Civil Works 

-- DIATI/DISEG - 
Infrastructures 
Transport Civil Works 

 

 
 
 
 
CANDIDATI IDONEI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F365450 GURRI' SIMONA 74.5 DIATI/DISEG - 
Infrastructures 
Transport Civil Works 

-- --  

F285003 TOFALO FEDERICA 73 DIATI/DISEG - 
Infrastructures 
Transport Civil Works 

-- --  

 
 
 
 
CANDIDATI ESCLUSI DALLA SELEZIONE 
 
User Nominativo 

F444605 CADOT NATHAN 

 
 

 



 
 
 
 

Art. 3 
 
 

I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Ingegneria Civile e 
Ambientale” (XXXVII Ciclo) secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, fino alla copertura del 
numero dei posti e nel rispetto degli articoli 10, 11 e 12 del bando di concorso. 
 
 
 

Torino, 01/10/2021 
 
 
 
 

I L  R E T T O R E 
f.to Prof. Guido Saracco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CL/md 
   
 
 
                                                                                     
AREA GESTIONE DIDATTICA 
SERVIZIO FORMAZIONE SUPERIORE 
Unità Formazione di III Livello    
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
email: scudo@polito.it        url:  http://www.polito.it 


